§. 9. Tertio loco, qui ab omni usurae labe se immunes & integros praestare volunt, suamque pecuniam ita alteri dare, ut fructum legitimum solummodo percipiant, admonendi sunt, ut contractum instituentium antea declarent, & conditiones inferendas explicitent, & fructum ex eadem pecunia possulent; Haec magnopere conferunt non modo ad animi sollicitudinem & scrupulos evitandos, sed ipsam contractum in Foro externo comprobandum; Haec etiam aditum intercludunt disputationibus, quae non semel concitandae sunt, ut clare pateat, utrum pecunia, quae rite data alteri esse videtur, revera tamen palliatam usuram contineat.

Bullae Rom. Bened. XIV. Tom. I.

**ANNO 1745.** **§. 10.** Quarto loco vos hortamur, ne aditum relinquatis inepit illorum Sermonibus, qui dicitant, de usuris hoc tempore questionem institui, quae solo mino contineatur; cum ex pecunia, quae qualibet ratione alteri conceditur, fructus ut plurimum comparetur. Etenim quam falsum id sit, & a veritate alienum planeprehendimus, si perpendamus, naturam unius contractus ab alterius natura prorsus diversam & seorsum esse; Et ea pariter discrepare magnopere inter se, quae a diversis inter se contractibus consequuntur. Revera discrimen apertissimum intercedit fructum inter, qui iure licito ex pecunia defumitur, ideoque potest in utroque Foro retineri; Ac fructum, qui ex pecunia illicite conciliatur, ideoque Fori utriusque iudicio restituendus decernitur. Constat igitur haud inane de usuris questionem hoc tempore proponi ob eam causam, quod ut plurimum ex pecunia, quae alteri tribuitur, fructus aliqui excipiatur.

**§. 11.** Haec potissimum vobis indicanda censuimus, sperantes fore, ut mandatis executioni quaecumque per has Literas a Nobis praefcribantur: Opportunis quoque remediis consulatis, ut confidimus, si forte ob hanc novam de usuris controversiam in Diocesi vestrae turbae concitentur, vel corruptelae ad labefcendum sanae doctrinae candorem & puritatem inducantur. Postremo vobis, & Gregi curae vestrae concedito, Apostolicam Benedictionem impertimur.

**Dat. die 1. Nov. 1745.** Datum Romae apud S. Mariam Majorem die prima Novembris MDCCXLV. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

DIEBUS FESTIS

**CXLIV.** Prohibentur haberi Mercatus rerum venalium. Tolerantur vero Nundinae sub certis conditionibus.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, Episcopis, & Ordinariis Diocesis Ecclesiasticae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

**De peccatione dierum festorum, et diebus sollemnibus.**